
Denne sæsonopstart har ligesom mange andre været påvirket af den nye 

skolereform. Vi har således allerede inden sommerferie haft kontakt til 

skolerne for at høre, hvornår eleverne havde fri til daglig. Tilbagemeldin-

gen var, at eleverne havde fri før kl. 15.00 undtagen for Brorsonskolen, der 

var færdige kl. 15.00. Vi flyttede derfor træningsstart tiderne, således at 

man typisk starter kl. 15.15. Vi følger dog denne udvikling nøje, og har be-

mærket, at enkelte også har problemer med lektiecafeer (hvilke dog burde 

være frivillige), der ofte går til kl. 15.00.  

Vores trænere har fået af vide, at enkelte elever vil komme lige til start-

tidspunktet evt. også lidt for sent. Det vil være OK, og spillerne vil stadig 

blive taget godt imod. 

 

Det er efterhånden svært at få haltider i Varde hallerne, og vores ønsker 

om haltid kan ikke opfyldes med de muligheder for haltider der er i Varde  

 

VBK har i år ansøgt Varde kommune og fået tildelt midler fra Elite 

Idrætspuljen. Det gør os i stand til at gøre lidt ekstra for vores bedste 

spillere, hvilket jo helt er i tråd med vores motto ”Vi skal være en klub for 

alle”, der jo betyder, at vi både skal gøre noget for bredden men også no-

get for dem, der kan og vil lidt mere. 
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Velkommen til en ny spændende sæson 

Elite idrætspuljen støtter VBK 
Varde Kommune tildeler VBK midler fra Elite idrætspuljen 

Varde Kommune har valgt at tildele VBK midler fra Elite idrætspuljen, så klubben kan fastholde og udvikle det 

positive elite arbejdet der er i gang. Bestyrelsen i VBK er helt sikker på at vi med elite midlerne nu får mulighed 

for at øge både kvaliteten og mængden af træningen i Varde, hvilket vil støtte godt om den gode udvikling vi nu 

har haft de sidste 4-5 år. Der vil i den kommende periode komme mere information om hvordan pengene bedst 

muligt kan bruges. VBK ser også dette som et godt tegn på det gode samarbejde Varde Kommune og VBK har.  
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Vi ser frem mod en sæson, hvor vi 

igen står stærkt på spillersiden, 

ligesom vores trænersituation og 

mulighed for træning er tæt på at 

være optimal. Ikke mindst pga. til-

skud fra Varde Kommune til Elite-

idrætten, kan vi fortsætte vores 

gode udvikling. 

Nyt fra Træner & Træningsudvalget 

Side 2 
VBK NEWS 

Gennem det seneste år har Varde Badminton Klub og Varde Håndbold Klub kørt et tæt parløb for at få sat politisk 

fokus på vilkårene for inde-idrætsforeninger i Varde Kommune. Et stort ønske har 

været, at idrætsforeningerne og Varde Kommune kunne komme i en tættere 

dialog.  

Det sker mandag d. 25. august, hvor kommunen har indbudt alle foreninger i kom-

munen til deltagelse i 4 forskellige råd. Bestyrelsen i VBK har valgt Henrik Lykke til 

klubbens repræsentant til idrætsrådet. Om det lyk- kes at få plads i idrætsrådet 

vil blive afgjort på mandag i Helle Hallen. Hver idrætsforening har kun 1 

stemme til valget. Det vil derfor sikkert kræve en pæn opbakning fra flere for-

eninger, hvis vi skal have en plads i idrætsrådet. For at sikre at bestyrelsen er tæt 

tilknyttet til det udadvendte arbejde, så har Henrik Lykke fået plads i klubbens 

bestyrelse. 

En af grundene til vores positive udvikling er vores stadige fokus på uddannelse af vores trænere. Vi har således hen 

over sommeren 4 trænere (Steffen Ruppert, Line Aagaard, Frederik Skov og Anders Søndergaard), der er ved at 

gennemføre DGI - Badmintons Træner Akademiuddannelse som er DGI - badmintons bedste træneruddannelse. For 

lige at anskueliggøre, hvad vi gør i Varde, kan oplyses, at der på landsplan kun er 9, der gennemfører denne uddannel-

se inkl. de 4 fra Varde. 

Vi har også andre trænere, der stadig dygtiggør sig, ligesom vi har rigtig mange hjælpetrænere, der ønsker at hjæl-

pe - alle som er med til at gøre træningen spændende og afvekslende for spillerne.  

En klub for alle 

Trænere 

Varde Kommunes idrætsråd 

WEEKEND TRÆNING 
Vi vil i løbet af sæsonen gennemføre weekend træning et an-

tal gange. Midler fra kommunens Elite Idrætspulje gør det 

muligt at skaffe gode trænere udefra til at komme og gen-

nemføre træning for vores bedste spillere. Samtidig vil vi så 

bruge vores egne gode trænere, således at vi kan gennemføre 

samme type træning for flere af vores spillere.  

 



Side 3 
VBK NEWS 

Støt VBK’s 
sponsorer 

Vi har i år et hold på seniorsiden, der spiller i Danmarks-

serien. Holdet var sidste sæson i oprykningsspillet til 3. 

division, hvor det dog desværre ikke blev til en oprykning. 

Vores andet hold rykkede fra serie 2 op i serie 1, hvilket 

er rigtig flot.  

 

Vi har 2 spillere, der her i efteråret er udtaget til VM for 

veteraner (Henrik Lykke og Jean Rasmussen), og det er nu 

andet år i træk, hvor de deltager. Klubben ønsker dem 

begge held og lykke! 

 

Seniornyt 

På ungdomssiden har vores spillere også udviklet sig 

positivt. Vi har aldrig haft så mange dygtige spillere 

i klubben, og de bliver ved med at udvikle sig. Vi hav-

de således sidst på sæsonen 4 Elite-spillere og 11 

Mesterrække spillere samt flere spillere i de bed-

ste rækker i U11 (A og B). Her ved opstarten på den 

nye sæson har disse flotte præstationer resulteret 

i, at tre af vores dygtige spillere Julie Olesen (U13), 

Olivia Olesen (U11) og Jacob Høj (U11) er blevet 

udtaget til træningssamlinger i Bruttolandsholds-

truppen under U13 - tillykke med det!  

Ungdomsnyt 

Har du problemer med lænd, ryg, nakke, skulder eller trænger du bare til en gang varm oliemassage. Så kig ind til os. 

For hver gang du kigger ind til os får Varde Badmintonklub en skilling i kassen.....Vi ses....  

 

Velvære til kroppen 

Stævneudvalget ser frem til endnu en forrygende sæson i VBK. Efter at have satset på tre eksterne stævner i 

13/14 har vi i denne sæson besluttet at prøve kræfter med to større stævner. 

Det første stævne ligger d. 22-23 NOV og er for U9, U11 A,B,C,D og U13M,A,B,C,D. Vi håber selvfølgelig på at 

alle Vardespillere i disse rækker vil benytte lejligheden til at stille op og vise hvor gode vi er i Varde. 

Det andet stævne er stævneudvalgets store satsning. Vi vil lave et stort overnatningsstævne, a-la Ikast, som vi 

håber at andre klubber vil bruge som en klubtur. Til dette har vi naturligvis brug for en masse frivillige hjælpere 

som kan stå for stævne-afvikling, hjælp til at skaffe indkvartering/overnatning (her satser vi på at få lov til at 

låne lokaler på en af skolerne), samt andre ting der kræves af et større stævne. Dette stævne vil løbe af stablen 

d. 2-3 maj og vil sandsynligvis blive VBKs egen klubtur (i stedet for IKAST-turen). Dette er dog endnu ikke be-

sluttet. 

Nyt fra stævneudvalget 



Ny træner melder sig på banen 

Side 4 
 VBK NEWS 

Hejsa! 

Mit navn er Steffen Ruppert, og jeg er ny træner i Varde Badminton Klub. 

Jeg er 23 år og kommer fra Esbjerg. Jeg har haft med badminton at gøre siden jeg var 8 år, og har altid haft fart 

over feltet. Jeg har spillet mange år selv, og da det ikke var nok, begyndte jeg som træner. Efterfølgende er jeg 

også blevet dommer og turneringsleder. Da der igen blev brug for mere i mit badmintonliv, blev jeg stævneudvalgs-

formand i DGI Sydvest og senere næstformand i DGI Sydvest. Jeg har fulgt min bror Daniel Ruppert rigtig meget 

som coach rundt om i landet. Det vil jeg prøve at tage med til Varde, hvor jeg vil tage med til nogle stævner. Jeg 

har været meget med som frivillig indenfor Badminton Danmarks Event Team. Dette har givet mig masser af store 

oplevelser, som kulminerer sidst i august, hvor jeg skal med til VM i Ballerup. 

Ved siden af badminton har jeg taget en studentereksamen på Esbjerg Statsskole i 2010. Herefter har jeg været 

lidt på to vidt forskellige uddannelser, men fælles for dem begge var, at jeg savnede at være træner. Derfor prø-

ver jeg nu livet som badminton-mand på fuldtid. 

Jeg skal i denne sæson være træner i Varde, Hjerting og på DGI Sydvest’ Talenttræning. Herudover skal jeg sam-

men med Line Aagaard stå for DGI Sydvest’ gæstetræninger og skolebesøg. 

I Varde kommer jeg til at have hold onsdag, torsdag og fredag, så jeg kommer til at være inde omkring de fleste 

hold.  

Efter en lækker sommerferie, først med DGI Skibet til Filippinerne og derefter sejlads med Norges største sejl-

skib i forbindelse med The Tall Ships Races 2014, ser jeg meget frem til at starte træningen op i Varde og møde 

Jer alle sammen. 

Jeg har planer om at bosætte mig i Varde. Men for at det kan løbe rundt økonomisk, skal jeg have mig et job i dag-

timerne. Derfor vil jeg bede om jeres hjælp til at holde øjne og ører åbne, så jeg hurtigt kan komme på plads og 

fokusere 100 % på sporten, vi alle elsker, BADMINTON. 

Sæt X i din kalender den 6. september 

Varde Badminton Klub afholder sammen med klubber og foreninger i hele landet ”Badmintonsportens dag” samt 

”prøvedag”, hvor det nye holdtøj kan prøves og bestilles. I løbet af den kommende uge vil der komme mere in-

formation til Jer alle sammen, men nogle af de aktiviteter der kommer, omfatter blandt andet: 

Familie badminton 

Hjælp til www.badmintonpeople.dk 

Prøve og bestille klubbens nye klubtøj (SPORT24 vil være til stede) 

Indmeldelse og hjælp til holdplacering 

Små turneringer 

Seniorholdet spiller holdkamp 

Osv. 

Hvis der skulle være nogle, som har lyst til at hjælpe denne dag, kan der rettes henvendelse til Brian Rasmus-

sen på br@lean-consult.dk, men HUSK nu at sætte X. 

Badmintonsportensdag 

http://www.badmintonpeople.dk
mailto:br@lean-consult.dk

